
Veranstalter: Badischer Bahnengolf Sport Verband

Ausrichter: Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V.

Austragungsort: Filzanlage des MC Schriesheim

Sportzentrum/ Wiesenweg

69198 Schriesheim 

Datum:

Turnierleiter: Erika Ritschel, Mc Schriesheim 

Oberschiedsrichter: Alfons Schneider, MGC Sulzfeld

Schiedsrichter: Jürgen Wagner, MC Schriesheim 

Andreas Fütterer, MGF Rheinstetten

Besondere  Vorkomnisse: Auswechslung MGC Sulzfeld Runde 2, Bahn 18

Fassl für Vanselow G.

29.05.2011

3. Spieltag der

Ergebnisliste

Landesliga Baden 

Wetter: 25°C, sonnig

Tabellenstand nach 2. Spieltagen

Platz Verein Schlagzahl Punkte

1. 968 08:04

2. 917 06:06

3. 921 06:06

4. 1003 04:08

Tabelle des 3. Spieltags

Platz Verein Schlagzahl Punkte

1. 542 06:00

2. 697 04:02

3. 700 02:04

4. 722 00:06

Tabellenstand nach 3. Spieltagen

Platz Verein Schlagzahl Punkte

1. MC Schriesheim 1463 12:06

2. MGC Sulzfeld II 1665 12:06

3. 1.MC Weinheim 1617 08:10

4. MGF Rheinstetten 1725 04:14

1.MC Weinheim

MC Schriesheim

MGC Sulzfeld II

MGF Rheinstetten

MC Schriesheim

MGC Sulzfeld II

1.MC Weinheim 

MGF Rheinstetten



1. MC Schriesheim

Pos. Name Pass. Nr. 1.Rd. Zw. 2.Rd. Zw. 3.Rd. Zw. 4.Rd. Ges. Ges.

1. Ritschel, Michael 33975 35 29 175 31 297 31 436 126

2. Brückmann, Jürgen 38463 39 74 32 207 33 330 36 472 140

3. Wagner, Jürgen 45065 41 115 33 240 34 364 38 510 146

4. Appel, Willi 45054 31 146 26 266 41 405 32 542 130

146 120 139 137

E: Canceniella, Raffaele 5015 32 29 30 37 128

2. MGC Sulzfeld II

Pos. Name Pass. Nr. 1.Rd. Zw. 2.Rd. Zw. 3.Rd. Zw. 4.Rd. Ges. Ges.

1. Wehlmann, Hugo 33976 50 44 224 51 397 46 565 191

2. Fassl/ Vanselow, G. - 53 103 48 272 42 439 45 610 188

3. Glaser, Helmut 22832 40 143 43 315 38 477 42 652 163

4. Vanselow, Peter 40558 37 180 31 346 42 519 47 699 157

180 166 173 180

E: Vanselow, Peter 37220 46 36 42 45 169

E. Fassl, Thomas 40560 53 48 49 Abbruch

542Mannschaftsrunde

Mannschaftsrunde 699



3. 1.MC Weinheim 

Pos. Name Pass. Nr. 1.Rd. Zw. 2.Rd. Zw. 3.Rd. Zw. 4.Rd. Ges. Ges.

1. Schmidt, Stefan 37673 49 46 212 44 381 51 554 190

2. Gräber, Thomas 37979 48 97 51 263 48 429 67 621 214

3. Mittelhammer, Stefan 38539 38 135 36 299 38 467 44 665 156

4. Hilß, Reinhold 50172 31 166 38 337 36 503 35 700 140

166 171 166 197

E: Lapsansky, Peter 37953 58 49 53 45 205

4. MGF Rheinstetten 

Pos. Name Pass. Nr. 1.Rd. Zw. 2.Rd. Zw. 3.Rd. Zw. 4.Rd. Ges. Ges.

1. Grüßinger, Beatriz 35795 42 38 222 45 421 34 586 159

2. Kleinekort, Patrick 38440 54 96 54 276 39 460 44 630 191

3. Ruder, Hans 36630 41 137 58 334 42 502 42 672 183

4. Neumann, Michael 37168 47 184 42 376 50 552 50 722 189

184 192 176 170

E: Fütterer, Andreas 35791 49 52 44 45 190

Mannschaftsrunde 722

Mannschaftsrunde 700



Einzel

Platz Name Verein Pass. Nr. 1.Rd. 2.Rd. 3.Rd. 4.Rd. Ges. Schnitt

1. Ritschel, Michael MC Schriesheim 33975 35 29 31 31 126 31,500

2. Canceniella, Raffaele MC Schriesheim 5015 32 29 30 37 128 32,000

3. Appel, Willi MC Schriesheim 45054 31 26 41 32 130 32,500

4. Brückmann, Jürgen MC Schriesheim 38463 39 32 33 36 140 35,000

5. Hilß, Reinhold 1.MC Weinheim 50172 31 38 36 35 140 35,000

6. Wagner, Jürgen MC Schriesheim 45065 41 33 34 38 146 36,500

7. Mittelhammer, Stefan 1.MC Weinheim 38539 38 36 38 44 156 39,000

8. Vanselow, Peter MGC Sulzfeld 40558 37 31 42 47 157 39,250

9. Grüßinger, Beatriz MGF Rheinstetten 35795 42 38 45 34 159 39,750

10. Glaser, Helmut MGC Sulzfeld 22832 40 43 38 42 163 40,750

11. Vanselow, Gerhard MGC Sulzfeld 37220 46 36 42 45 169 42,250

12. Ruder, Hans MGF Rheinstetten 36630 41 58 42 42 183 45,750

13. Neumann, Michael MGF Rheinstetten 37168 47 42 50 50 189 47,250

14. Schmidt, Stefan 1.MC Weinheim 37673 49 46 44 51 190 47,500

15. Fütterer, Andreas MGF Rheinstetten 35791 49 52 44 45 190 47,500

16. Kleinekort, Patrick MGF Rheinstetten 38440 54 54 39 44 191 47,750

17. Wehlmann, Hugo MGC Sulzfeld 33976 50 44 51 46 191 47,750

18. Lapsansky, Peter 1.MC Weinheim 37953 58 49 53 45 205 51,250

19. Gräber, Thomas 1.MC Weinheim 37979 48 51 48 67 214 53,500

20. Schneider, Alfons MGC Sulzfeld 30018 47 64 60 63 234 58,500

21. Fassl, Thomas MGC Sulzfeld 40560 53 48 49 Abbruch wegen Krankheit
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1. Ebene Bahn mit Tor 35 37 30 32 2,094

2. Steigende Bahn mit Loch 40 32 55 61 2,938

3. Ritter Sport 36 42 52 53 2,859

4. Flipper 33 35 56 37 2,516

5. Vorbeischmiss 26 32 36 37 2,047

6. Briefkasten 31 42 47 53 2,703

7. Winkel 27 40 39 35 2,203

8. Gentelman 23 69 48 38 2,781

9. Mittelhügel 23 29 28 43 1,922

10. Rinne 30 37 35 31 2,078

11. Deutscher Absatz 27 31 25 37 1,875

12. Doppeltöter 32 35 29 42 2,156

13. Brücke 31 38 34 37 2,188

14. Schlitz 21 27 22 33 1,609

15. Optische Täuschung 32 42 48 42 2,563

16. Örkel 31 47 46 33 2,453

17. Schrägbahn mit Tor 37 46 42 50 2,734

18. 27 38 28 28 1,891

542 699 700 722


